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Előf ize tés i á r 
helyben: 

vidéken : 

Egyes szám ára 
10 fillér. 
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BELEZNAY LÁSZLÓ. 
Megjelenik vasárnap és csütörtök 

reggel. DARÁNYI FERENC. 

Mezőgazdasági érdekek védelme. 
Ily címen hirdettük a Gazdaszö

vetség kiváló főtitkárának, dr Meskó 
Pálnak Vízkereszt ünnepén tartott 
előadásai. S a központi kathohkus 
köri gyűlésen tárgyilagos, Igazi vllá-
gitásban láthattuk és hallhattuk egy 
a nagy küzdelmek homlokterében ál
lá vezérférfiú ajkáról, hogy a magyar 
gazdának, a foldetroivetögazdansztály 
védelmezőinek és szószólóiknak, kiket 
együttvéve agráriusoknak neveznek, 
hatalmas ellenfeleik vannak. Ezek 
minden alkalmat fölhasználnak, hogy 
a magyar mezőgazdaság jogos idé
nyeit háttérbe szorítsák és még 
Szerbiának is- késiek fVőldozni tű'.:: 
tenyésztésünket saját osztályérdekeik 
kedvééri; akik szüntelenül a magyar 
nép szépen fejlődő szövetkezeti 
mozgalmát akarják halálra ítélni s 
akik a .'öld népének hitét, hazasze
retetét, egyetértését és nyugalmát 
elrabolva, mén a folytonos drágulási 

is a gazdaosztály rovásán írják, bár 
közvelitésükkel öl zsarolják a fo
gyasztókat. Reakciót cm égetnek mi
kor az. uzsorát akarjuk üldözni A 
szabadkőműves páholyokból irányított 
gazdaellenes támadások főbb csapa
tai a merkantilisták és vörös szocia-
listák. 

Hallatlan vakmerőséggel mernek 
sikras/állani a fclttdaoaztály vagyis 
az agráriusok ellen, pedig a magyar 
földből el az ország lakosságának 
háromnegyede. Pipilntmk kel 1, hogy 
ez a becsületes sz ví:. egyeneslelkü. 
munkás nagy tab*} gyátá* tűrte ed
di,,, h igy W c g « i . % t ó r « c l * d eltöltött 
s kisebb osztályok érdekképviselői 
diktáljanak neki törvényeket. 5 most 
hogy agrártársadalom tgumadMlt, 
szervezkedik és wdeke/ik. ritkán la
pasztalt erővel indult meg különböző 
frázisok és jelszavak alatt az újkori 
radikális forradalom 

Mert a gazdaosztály ellenségei 
szemében csak az a kifogástalan 
gazda aki megműveli földjét, elveti 
búzáját s aztán eljár a templomba 
imádkozni, hogy a búzának jó ára 
legyen. Idáig nincs panasz < llene. 
De mihelyt a magyar gazd; arra 
gondol, hogy termésének értéket pél
dául vámpolitikai tereit vagy a bör
zei élet szabályozásával megvédje, 
nyomban rásülik a vád bé vegét, 
hogy önző osztályérdeket tol előre. 

Nos hát mikor nagyhangú *azda-
ellenes támadások hangzanal el a 
parlamentben, agrártámadó c kkeket 
ontanak napról-napra liberális lapok, 
akkor a vidéki gazd itárs idalom 
irányadó tényezői is észreve: zik a 
bajt s érdemesnek tartják a termelő 
gazdák jövőjéért egy kard :sapást 
valtam. Debatternek meghívtuk mi is 
ide. ebbe a nagy földmivelö gazda-
városha a gazdák tanítómesterét, a 

T Á R C A . 

János. 
Irta : Simonyi Gyula 

János a Szultán, meg Zsófit takarítja, 

IZOtgáKatja, amim a két lu ioizucii esM 

Néha, mikor csiklandósabli rés<| ér 1 va
karó, megemeli a lábát a S/ult.m. de ép
pen CSfek azért, hogy János tu.1on.ist ve
gyen róla és kíméletesebben ke/el|e a 

Amúgy is szelíd jószág mind a keit 1, meg 
különben a János keze alatt szoktak hámba 
is, hát Jánosnak nincs nui tartani tőlük. 
Nem is tart. söt Inkább csupa szeretetből 
végig veregeti őket a tenyeréül, azt.ui 
leteszi a vakarót az ablakba • a jászol 
szélére ülve csendes gyönyörűséggel néze
geti a két ló ragyogó szórét. helyes bá
lnáját Hogy azlán pipájára gyml OVI 
tosan elnyomva ujjával a gyufa parazsai, 
kiül a képére a világgal való SHgUégwIéa 
Hisz nem is lehel panasza. A plébános 

uH.il a rendes koiiiincnciója dolog sincs 
nagyon sok; .inn v.m szívesen vége/i. ki
vált ha ket ilyen nia^anevclt jószág vau a 
keze alatt; az alvégben, a Vőnekiék há-
zánál is szivesin latjak. kivált a Julcsa ; 
igy hat ine^ van elégedve a világ su'ával 

Amint ippen isutdes pipaszó közben 
azl folyatja a fe|ébeu. hogy aratás uláu 
hazahozza a Julcsát. elsötétül az istálló aj-

No, (.mos. nincs e Inba a lovak 
körül 1 

Mi h..e.v voiia! I)icsericss,k. 
f*>ur! — toldja meg a feleletet János 

- Alert mert holnap visszük a 
puiuoki vásárra ökei 

A| ! De keserii l.tt egvszerre János-
nak 1 pipa ! 

Má hogv let-/ik olyat goiulolm -
kockáztatja meg az ellenvetést. - tán nem 

— Hiszen éppen nagyon is |6I Nem 
való erre a panos. ,.,-z ulra ez a két ló | 
Egy esztendő araivá t .nkiemegy. aztán fele 
annyit se kapunk ért mint amennyit Most 
érnek Inkább eladjuk, aztán veszünk kél 
öregebb, csendesvbb óvat. amelyiket job
ban lehet hajlani ezen az utakon. 

•'"á" meg magam is neveltem őket; soha 
többet ket ilyen ló nem lesz ( kezem 
alatt ! 

- Már pedig ezen nem lelte változ-
lalm. Majd nevel maga masikat e. ek he
lyen, de ezeket holnap visszük, .lát csak 
kor.in készen legyen ! — Ezzel a plébá-

szallolt Alolelle a kel ló nyakal, ott ke
sergett köztük sürii kónyhullatássai Azok 
barals.ii; is.ui röhögtek, végigszag aszták a 
tápét, s bizeik.-dve kft zigaltak orrukkal. 

- Titeket adjalak el, ak ket ugy 
szeretek, mint az édes gyermeket i szülője! 
Hej. de hogy hittem volna ezt ! .ikkor in
kább én se maradok, Inneni be il ok még 
felfizetesért is ahhoz, aki megves. titeket ! 
Biu-ak a jó Isten csud'.t tenne, hogy ne 
kellenétek senkinek. 

Dl hisz ez. hiahavaó remeiKség, azt 
gondolta maga János is, amint a két szeji, 
cr.is lovon végignézel!. Nitt, volt mar kedve 
lemenni az. alvégbe; nagy bánat., tan We-
kil.ll a jászol vegébe, hog - mine közelebb 
ihSSSta kedves jószágaihi z. 

Szerkesztőség 
és 

kiadóhivatal: 
Jászberény, III. ker., 
Szentháromság-tér 3. 

ilijak kiiUtt.-iK.ttJk. 
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nép barátját, a Gazdaszövetség és 
Hangya-központ országos MvO főtit
kárát. Tagadhatatlan, hogy népünk 
igen elmaradott gazdasági tudásban, 
erőinek praktikus felhasználásában. 
Óriási vagyont ad a mag; ar nép 
kezébe az, aki megtanítja erejének 
okos felhasználásara, az. nkos gazdál
kodásra s érdekeinek szervezkedés 
utján való megvédelmezésére. Ilyen 
értelemben Meskó Pál mesés kincse
ket osztott már szet széles e hazá
ban tudása tárházából. Hatalmas kon
cepciója előadásinak keretehe bele
vont ill is minden kérdést, amely a 
gazdatársadalmat erőssé leheti, rámu
tatott a támadásokra s a védelem 
eszközeire. Az agráriusok által kiví
vott vámvédelem szigorú fentartása. 
szövetkezetek ut]an a termelés, érté
kesítés, a gazda önművelése, a ha/ai 
kisiparososztály pártolása azok a 
törekvések, amelyek az ország fejlő
dését, közéleti erkölcseit a magy.-r 
történelmi hagyományokon akarják 
biztosítani. A merkantil iran.z.n csa
patai között pedig együtt van vala
mennyi destruktív lörekccs. interna
cionalizmus, mely iiekimk. egész lel-
künknek idegen szellem. 

Temérdek goiidolaiot, sok mo
mentumot veteti f<il ez a jász
berényi gazdag} üles is, amelyen ér
demes elgondolkodni, s .1 halottakon 
elmélkedni. De a legorvend.tesehli 
tünet az, ami a vizkereszti gaz-
dairyülésnek ve/ennoiivuma volt: köz
életünk aktuális kérdéseivé! vuV. kajt-
csolatok keresése s ezekben a kér-

Misnap reggel János \.-^s,,.,.,^.,i|;, 
a két lovat, aztán befogta He rlóhh az 
istálló melleit motozott .1/ akácok közölt 
valamit, csak azután nil M A pMtÉM 
ur elmondta a reggeli miset, a/tan átvéve 
a gazdaszonytol a t.iroshol hozandó kony
ha cikkek es emeltek lajstromát, maga is 
felült 

— No gyrrünk a Jézus nevehen ! 
János iseitentrlt egyet s a kel lo meg

indult. Útközben a plébános ur tanácsko
zásba vonta Jánost, hogy mit kérjenek a 
a ket lóért. János ezer peng"! indítvány, 
zott. de a plébános ur áuálva a ravasz 
szándékon leszólta s végső szentenciakép
pen kimondta hogy hétszázért eladok An
itán is megegyeztek, hogy csak párban 
adják el őket 

Mert tetszik látni four -- magya
rázta János -. ezek már uev MtMM 'ktak 
hogy egymás nelkul elpus/lulnának, meg 

loval találni 1 
Mire a plébános úr helybe-ihagy-'-lag 

bólintott. 
Ahogy a tásárba érlek, János kifogta 

a lovakat, aztán a saroglyához kötötte, hogy 

szén oz.mák, Maga meg a kocsi tetejére ült 

alio", felsiettek a jószágok, de az üzletbe 
csak boinud ember megv bele mindjárt 
elóhb k-niil néznek a vasaiban, hogy .ill ., 
ló ára . meg s-k kozul ki.nnyebi. vaiogatm 

- Nyolcszáz - véli oda foghegyről 
János 

Kor int. forint! 
- Tán a kocsi is velejár! - ér

deklődik a másik. Ugyan tisztában van 
mindenik, hogy a ket lo együtt nyolcszáz 
forini. de már az alkuvásnak ez a módja. 
Meg aztán avval is tisztában vannak, hogy 
ha ajrokaatan van mondva, hétszázért, 
legfeljebb hétszázhúszért eladók, ennek 
okáért a kupec iger értük hatszázai. János 
szóra s,ni méltatja az ajanlatot, a kii|>ec 
odéob sétál 

M.st jön egy bőrkabátos úrféle, de 
ez sem kot, meg az alkut. A plébános nr 
— aki eddig csendes szemlélő volt távo

libbtól, érdeklődik az alku menete Intól s 
ugy v.lekcdik. hogy lalán b.íO-ért is oda 
lehelne adni, mire János csendes falsóh -
seggel és keserű szemrehányással dolw. 
Legalább ebbe ne szóljon be.e a föur ! M 
.1 lo.tr szó nélkül letelepedik a földre • 1 
bőrülésre 

A kupec in.tr tiSO-et kinál János 1: 1 

- No mi az utol,/, ára? 
— Hál TSO, de azon alul nem el., ! 

- Jártassa meg csak kend ! S. 1 
egy harmadik komoly szándékú ember 

János eloldja a két lovat, s azl 1 
eh.szor lépésben, majd ügetve inegjai. 
a kit lovat. 

JÁSZ UJSÁG 

élésekben a gazdák s velük együtt 
az objektív igazság álláspontjának le-
szögezése. Az üdvözlő táviratban • az 
egybegyűlt gazdaközönség is leszö
gezte állásfoglalásai s vallotta, hogy 
az ország függetlenségét, melyért 
miiulen igaz magyar kebel dobog, a 
barázdából kell kikaparni. A földhöz 
kötött emberek jólétének fejlesztése, 
akik mindenkor legbiztosabb támaszai 
voitak a nemzeti iránynak, minden 
hatalmi tényezőnek elsőrendű köte
lessége, örvendetes tünetnek kell 
elismernünk végül azt is, hogy holmi 
bankügyek tárgyalásának ürügye alatt 
üzöll kéiesértékü imingó mozgolódá
sok után végre a gazdák is életjelt 
adtak magukról. 

Állatbiztosító 
szövetkezet. 

kezetek üdvös voltat es hasznát. Ml .már 

a legkulönbö/öbb c.lu szövetkezetek van-

a láliMláiból Itt I Jászberényben is alikult 
1n.i1 ntgébbeo logj •: zlási szövetkezet, ujab
ban pmceSzovetkeiét, melyek feiinállá ,uk 
óta vitágzaTiaV* fYetf sikerén hu/dúlva, 
lervbe van véve a tejszövetkezet is — A-
zonban mindez kevés : hisz a gazdáknak 
vau egyelt értékesíti- u valója is: a jószága. 

alapon érl-keole.u. OJetofeg védt-ii ? A 
címben említett szövetkezetnek pl. az lenne 

1911. január 8. 

a hivalása, bogy az állatelhullas , 
érzékeny kárt szenvedő tagjait az ^ 
ségttek fejenkint csekély összegű 1,,, _ 
JUlási dijaiból egészben, vagy részb, . 
talauitsa. 

Az állattartó gazda a sertésvés, 
lene es egyéb állatbetegségek folytát. „,,. 
dig sok kárnak van kitéve és igy ,,,u l 

ezen a terén nagy jelentősege van a káro-
sodás elleni biztosításnak. 
Egy ilyen célú intézmény működését 

es sikeiet isnierleti a ..Szövetkezés” 1910, 

évi 102. száma, melyből ezt az ismertetést 

biztatóul és peld.inl mi is átvettük. 

Ez a szövetkezet a „Szegedi Húsvá-

gók és Sertéshizlalók Kölcsönös Állatbiz-

tosító Szövetkezete”, melyet 1907-ben 70 

szegedi húsiparos és sertéshizlaló alapított. 

A szövetkezet azzal a céllal létesült, 

hogy tagjai részére a szegedi közvágóhí-

don leölt s a leölés után betegnek talált 

és így a közforgalomból kizárt állataik 

után az igazgatóság által előre megállapí-

tott árfolyam szerint teljes kártérítést nyújt-

son. A szövetkezet, bár tagjai húsiparosok, 

a gazdák érdekeit is szolgálja, mert midőn 
tagjainak kártérítési nyújt, elejéi veszi i n . 
n.ik, hogy a husiparos a gazda ellen, mi-
kétes kimenetelű karté:ité-i per, indita :• 
les mán I korona) a véielárba betndjáli es 
a gazda igy szabadul az esetleges kánért-
•esi kötelezettség alól. 

Axon allatok, melyek után a szövet-
arról, hogy az állal jttrvLyos vwékró 
des a szövetkezel ' működéséből' ki . 
zárva, meit a tagok által beftzetetl dl „ 
maradványát evenként a tagoknak heti/, 
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léseik arányában visszaadják. — Minden
kori fedezetnek az alaptőke szolgál, melyet 
a tagok fizettek be részvényenként. 

Íme egy adat a működésükről 
1908-ban a tagok a szövetkezetnél 

3703 szarvasmarhát és 15530 sertést biz
tosítottak. Kzek után befolyt 22930 korona. 
Ebből fizetett kárteritési és kezelési költsé
gek levonása után maradi 10329 korona 
felesleg, melyet a tagok visszakaptak. Mint
hogy így a feiesleg réven a biztosításnak a 
fele megtérül, a biztosítási díj tulajdon-
képen 1 korona, ill. 50 fillér, ami az állat 
értékének 1" ,,-át sem teszi. 

E csekély dij fejeben pedig ugy a 
tagok, mint a gazdák százakra menő ká-
iosocl.isl.il szabadulnak meg 

HIVATALOS RÉSZ 
A vármegye alispánjának ünnep-

lése. A vármegye tisztviseloikar e hó 6-án 
ünnepelte dr Benkó Albert alispánnak a 
vármegye szolgalatában eltöltött 25 evének 
lordul •(.«. Tisztelegtek a tisztviselőkön kí
vül a vármegyei jegyzők, végül a várme
gyei tu/oltok szövetségé - A tisztviselők 
nevében clr Küry Albert, a jegyzők nevé
ben Szegedi László a tűzoltók nevében 
ilr Kele József vm. főügyész üdvözölte az 
ünnepeltet. Délben díszebéd, este pedig 
táisasvacsora zarta he az ünnepséget. — 
Késztetés tudósítást legközelebbi szamunk
ban közlünk. 

Uj főispáni titkár. A belügyminisz
térium vezetésevei megbízott miniszterel
nök Udvardi Miklós m. kir pénzügyi 
számelleaöti svgedíogalmazov.i nevezte ki 
a belügyminisztériumba, s föisp.untuk.m 
minőségben .i vmegvei főispán melle osz
totta be — Elődje, Dr Markovszky László 
,i minisztériumba rendeltetett lie szolg.i-

A városi közgyűlés január hó 10-
iki t.ügv sorozatából a következő pontok 
Icnvegcsebbek : .Wmis/teri leitat a 3 sz áll. 
el. iskola építése tárgyában. Dr Singer 
Dávid ügyvéd .i;.mim,i a vasúti kuhik.trok 
es a dohánybeváltó telke közt levő ingat
lanra. Községi es segédjcgyzolt szabadság
idejéről alkot,,tt vármegyei szab. rendelet. 

JÁSZ UJSÁG 

A magyar városok orsz. k ingretszusa r| 
nőkének megkeresése a i , , , , , , * ,í|| S f „ . " 
lyez.éz.e ügvehen. Kórházi igvek a touv.s, 
tási adókezelö es pénzt.,, iok, 'valamint 
piaci hclypénzszedesi elles ,i megválaszt ,s'-! 
végül több küzlérveteh és '' 

SZINES ROVAT 
A tél örömei. 

(Két gimnazista beszélget, kik magyar 
dolgozati tételül a tél ö,,„,ieinek leírását 
kapták). 

Blau: Hallod Grün, ez egy finom dol-
gozat. írjunk a tél örömeiiöl, mikor nincs 
minek örülni. - Mit Írjak en a tél öröme
iről, mikor mar el is ŰejMteM. hogy ,,„. 
lyen a tél, olyan régen láttam telet. 

Grün: Az nem baj Az ember bekép
zeli magának, hogy tél van él akkor ir 

Blau: Ir, de mi a csodáról? 
G r ü n : Hát . . . hát ir a természet 

nyugalmáról. 
Blau: Az ám! A szobánkban már 

minden légy felébredi es vigan mászkál, 
az udvarunkban meg az OffMM i igvez.n 
kezd 

Grün: Aztán ir a szép fehér hőről, a 
hóemberről, meg a hócsatákról. 

Blau: No iszen ! Olyan sár van. Iiogy 
még Kerényi tanár úr cipőjén is meglát-

• G r ü n : Hál ir az ember a karácsony
ról meg az ajándékról, meg a vakációról. 

Blau: Arról meg jobb hallgatni -
Épen karácsony nai/jára kapta meg apám 
a rovó cédulát, aztán idolt olyan ajándé
kot I hátamba, meg a . nadrágomra, 
hogy másnap is éreztem. Aztán egész va
kációban muszály volt a latint tanulni, mert 
azt mondta apám. hogy szíjat hasir a há
tamból, ha megbukok Szép kis örömek! 
(Elválnak s mindegvik megv magyar dol
gozatot írni a tel örömeiről ) 

Kóró. 

3 oldal 

ÚJDONSÁGOK. 
Kurcz Jenő mér

nök, ki városunk társadalmának rokonszen-
ves tagja volt, mint városi mérnök - ne-
vét Köröskényire magyarosította. 
Előadás a Közp. Kath. Kör-
ben. F. hó 6-án Meskó Pál az Orsz. Ma-
gyar Gazdaszövetség főtitkára tartott igen 
érdekes és tanulmányos előadást a ma-

gyar vámvédelemről - Az előadást, mely
nek ismertetésével és méltatásával vezető 
cikkünk foglalkozik, a Kör nevében dr 
Szomhathy István, kir. fögimn. igazgató a 
Kör világi elnöke, a gazdák nevében pe
dig Móczó István köszönte meg, — Ezu
tán az együttlevő hallgatóság, mely oly 
szépszámú volt, hogv befogadására a Kör 
n.igvténm sziiknek bizonyult, Anvander 
Andor hitoktató indítványára üdvözlő táv
iratot küldött i Gazdaszövetség Elnöksé
gének, melyben a Gazdaszövetség munkás
ságával szemben rokonérzését, a gazdák 
ellen irányuló minden támadással szemben 
pedig tiltakozását tejézte ki. 

Az ital. Szende Arnold kereske-
dötanoncot I. hó 3-án este 6 7 óra kö
zött a Hrabécy gyógyszertár közelében 
Lajkó Ferenc, egy részeg suhanc minden 
ok nélkül, csupa virttiskodásból hasba 
szúrta. — Ez a két lábon járó állat már 
egész délután nyitott késsel mászkált egyik 
korcsmából a másikba, mig végre áldoza
tul esett részegségének a szerencsétlen 
tanuló. — Remélhetőleg persze a bűnös
nek nem lesz bántódása, mert tettét ré
szegen követte el. pedig az ilyen alakot 
kétszeresen kellene büntetni. A tanoncot 
súlyos sebevei a kórházba vitték. 

Szerencsétlenség az állomáson. 
1 hé. I éii a hélvheh vasúti állomáson bo
ros hordókat raktak fel kocsikra, miköz
ben egy kb. 6 lu-któs hordó oly szeren-
ésétlcnul zuhant Molnár János munkásra, 
hogy halálos serülést ejtett rajta. 

Állat az emberben. Ugyancsak 
f hó 4-én éjjel egy Pesti József nevű el
vetemedett ember, ki már hasonló gaz
lettért 2 évet ült. reátört egy 70 éves 
••irt isszonvt.i es védetlen helyzetét alá-
valóan kihasználta. — A gonosztevőt 
másnap letartóztattak. 

A járdák tisztasága. Hogy int 
I tcN'bb hatalmak intézkedise folytan he
tek óta nyakig úszunk a sárban, felhívjuk 
a rendöiség figyelmet azon körülményre, 

Hát láss csudát ! A Szultán mind a 
négy lábával kirúg, ágaskodik, majd össze
töri a szekerei. Próbálják csendesítem, 
nem megy. A ló horkol, fuj, kapkod, de 
nem lehet bírni vele, A vásárlóknak kár-
örvendöen nyúlik meg az ábrázata. 

— Hát ezért a lóért 50 pengő is Kár 

A plébános ur nem tudja, hova legyen 
bámulatában. Hisz ez a ló soha nem tett 
igv! Otthon, mikor a párja beteg volt, 
maga is szépen elment a szekérrel! Ízt 
meg is mondja. A vásárlók a reverenda 
iránti tiszteletből nem szolnak semmit, de 
arcukon világos a kétkedés. 

Piobálják a Zsófit, azonképpen jár
nak Hiába, nem lehet hirni 1 lovakkal A 
vásárolni szándékozók elszélednek, János 
megint leveszi a lovakról a hámot, a ket 
ló olyan, mint a {kezes hatány. Olyan is 
mindig, mikor ujabb alakok nézik komoly 
szándékkal; járni szépen járnak, de mikoi 
húzni kell, megint megbolondulnak Igy 
megy az egész nap Végre is rezignálva 

Gyerünk haza János! 
— Hát jó is lesz már föUr. de ez 

még jobb lesz, ha a t unto kocsiján teccik 
haza menni, mert hogv ilyen bogarasak 
ezek a lovak, meg bajt csinálhatnak iz 
uton ! Én nem felek — leszi hozzá meg-
nyiigtat.isképen mert ha megint ugrálni 
kezdenek, hit leszállok, oszt gyalog veze 
zetem őket; valamikor majd csak haza 
érünk, de a fóur csak I gondomat srapo-

— Jól van no János, ha ugy gondolja, 
ma ugy látszik a szerencsétlenség uld"Z. 
jobbnak vélem magam is, ha a tani: v i 
megyek haza. Hát csak vigyázzon a lovakra, 
inkább maradjon itt velők, inig megnyu-
gosznak mintsem összetörjék magukat, 
magát meg 1 kocsit! 

- No csak ne lessen félni four, majd 
csak hazajutunk valahogy' Istennek aján-

- Isten áldja, János! 

kiporzik a széledező vásárból, János le
száll, előveszi a hámot, az istrángokból 
kihúz egy-egy akáctOvi.vt s azokat óvatosan 
messziié eldobja. Akkor aztán ugy látszat 
kedvéért, hogy korán ne érjen haza, még 
Cg) Mn.it élidoz ,i vásárban, annak utána 
pedig befog s kikerülve a vásártérről, fel
kaptat a köves útra. A két ló vígan üget 
hazafelé az esteli szürkületben. János pe
dig 1 lerde közé szorítva a gyeplöszarakat 
rápipál s csendes elégültséggcl tapintja 
meg a lajbija zsebét, megvan-e a kaláris, 
amit Julcsának szánt vásárfiába. 

Az este csendjeben buzgón felelget 
egymásnak a sok béka s a vásárról haza
térő szekerek zörgésén is áthallatszik a 
milliónyi tücsök cirpelése. 

A föur valóságos örömriadallal üdvö-
"•lie másnap Jánost, meg a kedves jószá-

a vásári bonyodalmat — szó sincs a lovak 
elndásáról. 
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botJ \i l ik j ' - l i tarntal m n t M ut 
koirpe S l « ™ .1 i rjaiVkii j i rnJ ' - ' 
*T( * | .1 ir.«::r:-..r.i ttaAtortuB ,• -
M A M>1 vp».' a trmj.'«»e*nrk a 
h i l * ' ka; :)a rWtl kpiafyohh j u < 

Betöréses lopás M, , 0 •• 
Kohner Adolf pusztamizsei utjüalmíii a/ 

• i; iM.it m.i. krfrtrile>r után 
N M M " 0 rddiK itmr'rilrn iriir* « a 
(MM «- luMfidkli : 30 kar. rnrki. lAmai 

A betöréses lopással Hegedűs Dezső 30 
MM mi, aJrn 
. l i • r» -ntfífUi* i tirJnnkj ktt ogyétr-

Mfnck tel it jdnlctt 
- A Zagyva vizén mai hetek M 

ismét |cl> mkeint i salak et a ttenni, r t 
viaan M1MH •!«!( »' vidék leve-
(opt. M M Kik iialail « PUWIHH I n.il 
.. : -..•n i ' •- . iméi a selypi cukor-
gyár dík nwf Kai 
> w i • > (flUial. bon . . [ . . . vallai-
M kap'majil njy kcD türeMk - Ha 
cbb«a i t uQbtn i mimulénum inrj ura 
- v i . n i . I, meg kttt ujn turfeMi m'-hf-

HlJi(|. ni ( eredményié nem jutunk - Ma 
a hatvani cukorgyár Oldod tált-irtalni 
U K a ti -omiiruiij'n alkalmai «/ur.kr> 
uokkkel hidna a tetypi rj .Miért krll 
k M « l l (rfMrnrt le%e("i uivnunk? T i -
'•in . ' i f f >••• rj •• . a knéthhé i'M-
lelr jrakr ik nrh n i kur.HUYal • ./.(, ma
radion • ( i r t • Talán otf i t ed'-bhle-
riM voir i ep virmefye etrtiiefe '* 

Vidéki rövid hírek. 
Fiatal bűnös Alattyánban Budai 

József 1> évei - v . Juhász István 
!• • SIÓI ktart M< I -•• . -" M»;l, • U j . 

Lii (elk- '.ic-i uW -nan • i | f . 
a kukon :M n a ]uhh<'-Ti. míg giida]! vefc-
rt rajtat upt, és a szolnoki ügyészségnek 

- Véres verekedés. Szolnok mrl-
:-u a báró Baldácsy-féle • tuli|-
önnil ki pen" Bögremajorban pal nap rl.-fl 

Vallyon János . i . . . - •• , I- . - . .• 
Fekete Lukács 17 h n l*» 
M 0 \acia m m . fc-.p MII)"« i n u r v t r l 
i -/••;»• di kurhuna k.;i-'- ualliUM T<l-
tcl illiM" as iph> N É W l M k.>\rttr r : . 
kit Vallyon János és ennek apja meg- ^ 
M Ü N 

- Kanyaró Szolnokon. Szolnokon 
a kanyírd ntj ncn,-kh<n uuík.ftik. h M 
»r ' !«ri >i » r rotiatf mar neritbrn b i 
irilr t arm « n ' • âr<ani mtm «ia-
tak. w i H J * latna Mink írja. <ak+amti-
kg i H ktnK a rofcau iík"ül iic/aiauia 

- Néphivatal A szolnoki Otyvfj-
iri.>: ck >• :i .. t(cn I M l inMrmciii 
'fal ÍJ ivrit ki trial Aion faiHk.mak 

•<» i r i . i . utrtu/tara. aa nljraa 
• . • t f i r . y leiiall 

v» t j i r j i n id,-hcii . . É h 

(jfki-™. J • • ,-. éi ma* iluljtailwn t i 
9 l n « l te .-r>, ; .•-. .« HMUfMri 
tíi. M.I1. r.i- • ' a knirtrMr 
hcl •( Mg • MpMftnMfaj »i|an nnniJ-
kisih* ntK> 

C S A R N O K 
Kínai nevelés. 

Inn Urbán János 

ha*-' ti*u mif valami i m^mtm rmkt-
erwti .« i rp n M M M f I ' alatt rrl-

juk. n.'k" A / Í M • van a OtfF.ab>'iiü >m-
lurlainak -: M U tnmtic. h i f j ai.ik. 
ha a : ••• .t-t -I itjW ítoi l«-
liai/ailni kfpc>,k tts/ark. tUtHalhatják 
É> rlnv.imhalfák • I M M cmupai Ithn 
rmlirilafukal EMK a UiRaboru . M , ' . , , . . 
Ar>ianak lObh M a M f t M vannak, dr a 
r,.mr mr|rit a klunai .'.ni-i , - ,• 
l -MJ A k,.„,„ |„(,,dal.it» tt *C**I Arfia-
••k v^aknrm ájg I n M H M I I'^U'la vl 
OMPJH tnulrt* I I - . n i ' i kn . trhál k.v 
lulbrlul 39-it..r ikkur.'. mini Magyaror-
szág \t •«aii|tr'k khmai nr\r. .C'unj-
kna-. amit M 0 M am l.irdithatnank. 
h-iir -« A **P M'ik-a-- MBA mint .Vk Í Í . 
lik . lí.i.i k..f|iriwfc ur.iKj- I ,k. 
•/jma ai I W : w . , . : , ' iKpwínaU-
la*k«r 413 Will" »r*. Tehát Magyaror-
szág inat MHnágtMÉ toh'>. mini 3 IVM. , . 
I . V I H N V # 4 M 'ni . . . I , ti. art-
b-t ' r l . knken H M uttnr!.krl S-katn 
vrtt-tik nkrt r. .-IrMrntknrk Itktnimi. 
[>. ,tu: nrm úfí m A khinil wp mrt,W-
hnó-tn m«Ka> mn i rltK|UC r' Ur, dr mú-
iHu.üUkbtn a • t Jr,.i.„-:t íírnnl 
N|MMJM *» fii CM , l - , . . . t ' van tgin ud-
i.>r..<íak. írintt MÍftÍ|§ Najy-n futoun 
hanidk p. (• rni lüHinknck, nitknr ÍJ 
oJvafia* k ,mv|a >ini..ir egi (ti-
-./r thrara n | •: .rja nrki ke-
f/m a nuga 11 inT'« pal..tJ|áh->l laini 
mrl.Cílt'i" rrn>inj, 'nmbuV kitnihi.) r»rf 
ali/nt mafál h hilianr kunTh-.mha. 
m t k n al i i»l . ' - i ti .'• naKrún liauijai 
MÉMM mapu- Ipg r» mun-
k*n . i ncp. n ...íjitvin Wrmrnir> n. 
« n p ' i ha tg t.nciki trrhn M • al-
katou* aiét v n > iiV'kara » | M I *V-
imlit |cwi; ki. fcijir Í t / r l h »rsttw I ' M 
a 'rrHrt 

Af nli-|;rnrkr tuiaiijla.iul 
\i cu.i»r*i r i i rml t».ik .nh-)>rfi -Vdftu'-w* 

Jfc«* Í H M K M kfttBI rrr<'4 «/ Mk 
«" í ' " l r> irprdl r,m..ndai. dr ru atnt 
c*ak ar kjÉoMl arvr i i . • *kn..k t-lna»n-
dant ricrfl m.nl, ami n.-kank Im.mv ffik.il* 
tmmmmk H I M * 

Ar i-..4ai M>I ] ,» ' mini imnd.nutl. 
•sy Khnul>*i kJ a hif i acvckv M M w t . 
A ki Vilik, k)HM nrvdr»»rl a f V a M 
ai nd|a >uk. hafj núftu hHiKM a gtrr-
ia«ktr Miir a j f hali nt\rle» A «ulí» 
n.i/luti • ...rul Maja) eftnnek -i-nt. 
*•* in/ ' MM a uanUMuh » ai ntih-n 
•dTlchniii n rvcH ,.rki. . .M-I nHM-
» n k ' i .rkM l d | c u « n t ' krplrlm ai 
i-k-Ai i . -„a , , laabcn tancv. Eai ludiM 
a kMaaM .. ét . í v •' « " < tíhinan*n C K i 
,D-«f urtfi mrvénik^n)rt naü)"n i é«-
k lo rn ,|..,lfa a u u V i n di/kaknak k..-
I r l ruécu , ottmtk h-Mt. • M a* 11 . 
létA bv n T « i .-ink wi( .in lm"!.', .: 
,.tnn«k nafMM Dc »t»auat a H*itn>nrk 
U a» rLnraak a nr*«té»t>rii MaMfMJ 
Mbl..n>,riuiqpjM » * * <.ÉUiít)«vi * «(• 
f t o a m i n nacfknanH h . ü nwndtn 

.k . i anaak MkulH. fa ICI-
MtMtU nafürnaaV'i alkalmn<k.>d)ék a M> 
iratt. nthi-t) lii.ii arOon. mini i, i 

arrti ana k ii" t •' Kycrmrk 

bdyci triaUMi Wmm ! • * • » • t«7 
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mértrk trCFMit nem M M |" kalijtl"! aiab 
ni, »' minden rmbrrnrk ciprti rgy kapu 
tara A ihinni h i i i nrvrlén irhal mlnd|ir 
.iliha .i hitialu rtjk. hMJ mind™ • B M * * 
ktt t|t» irwnék all »r«' * n*>f4*«**o. 

Ha a p | l M M j M M h aulünr.srr, 
ha (n'lHyrrmtk. najy nt^m van a tú lad -
ban Hard igáknál "any Laknmaka! etap
nak, a mgMjatofl pmic M M M / M A 
aiaklmtt nnl v »i , u | j ciulidi M M Ai apj 
-." • i i n n * p M N U é> ünnepin 
nimallaMik ( M M j , . I A ,.,'E a 
«ia« IMlMMMMM a " * " 1 

mdklt aiíiali icnlcnrk. art a caida lr-
M M f l k M mi'.lni Tnei:tak|ik ékkkktl. 
rU apa L:VMM,.,I M É J , t.-,m(ént M i l KKK 
aianv... M f M M . A»lin MMMMW 'íidfl 
hajtia ' \ i , i : , iM>-n.ir a lak<irnárn: d T 

írnvrl i, iMtnrk vagv nrm nagv haralai a 
khnai k.".yh.mjk. M 0 éhc»ck. trnd. 
tiiini nem • . : ! . . , . ar t I M M M ' . Mai 
lii'iraliiciiak a liártitlirk M maguk VrKuk 
r l n iMintkn.-V W M I munkai, vagyis 
M M t <«'ik men a lakomáin U M M I 
éirkkrt 

, l i ik a M J a M k »' UK>"*v«rtl . cu -
kaA*rv«t- b ruppanl natn M M j 
l % f * M h .• i/vt>b. m>nt * " mim.. 
. . . • • van. é% rnrb a ; i i i t embcriri-
mrunik a khmai tnnény cmk 457 > 
nrvrt allapil men Khtx.l an u.»id»ln»k a 
mi l»(almaink i 'rr.nl. h.^jy idial Khi 

MMjMj M h M k.ll knn< ar egy. 
nri« ruKmtick. irftal mrnnyi r.i 

M M M cr ..km • PrdiE rpptti M M M H < 
Wj »H » d-.l.n Ha Krmalr-ao k r t rnibn. 
a kik rt.ma.i v.lia **m latUh. ntarrtalal-
ko'ik ar ultrái- M I É M M M b niiki.r 
•«)aM'itik iH-miiijtkit/nak. rgrik n mt-g-
m-md̂ a a MV4i meg a nutik », mai 
M M t ticrmíi M M ) luBcnk mtR. ha-
a»n még u l | | m*Kludpk IgfMMat, 
tn^rt M M M M I I * ha r..k.wk. ha 
n.aJn É M M M * ? Mindjjri mrfrrt/Uk 
A khin.n ,- ,i :.. ;. . I I P M I rfMkH 'II í i -
»íl a -t/m". l . t r t o i . . miaudik a 

. « « • • . V«K* nw.kknrv ., hjiniadik a 

.ha,.-, IJKJ, kuiu-v A . l ' r -ku- . im ' cimO 
H M M van rfcWia a 457 oaladnri. 
>*(T M I M m-ndia a 4>7 .aim-, vtfíiy 
hH-ranVt lÉaaMÉMd .t/a« Cfyrg) 
.Mla.'nak mind-Ti ivadikaia , „mm- r » 
. h * ' - MMMJ minden t ^ n ,-mh,.,ii.-i 
v.ill .rik, dr M M ám okinyeteii, hanrni 
bi B M M iiH-Khatár.-drtt riMitt H M M ; 
UK'.'ini* mindru .trin'-nei. vaejrit ii-.rít-
nrvh.r ryj-rKy reHrn.qdti van Fúrte. e-er 
a IkMaMM ln>i ai uaaiad-. aMI M . t 
h"cr a t M M M J M M H M M a M M N 
lényen A példa majd * M ( M M M t t-rvrel-
M..ml|yk. h-ti l' • <K* c ml. ertek a 
a r .> ,„ - . .V. ami a knina, nyelvtH" 
. i "H) ' » l r í " 1 " r IMMMHJ .Nap 

«o»t ette/ a M M M járul egy jel 
•Duadal p ii. , , ,„, , M t M f 
P M j N p M I dei- BMnl a M M M M M 
i i apának. » -Na|t*--iia a lm .mra-
.1.111 tacyit nteHrknei 
ai •!•/. t i i i i . -i .".TgaJnia,--! le*Jen 
tehát a hü nete .Naaijr a MMMaMa* Ai 
i'i- -• mar a . n,i..: n.aMH|ik Kravál 

IMÉ1 meili-knéi nyanani t» i t „ _ [ 4 a < , a 
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zavart nem csinál, nieit az elsó ycu'c, 

n;ik egy-égy |elmondatot évezredek'^rito 
Deltát ha egy apának tühl, R VvriiH-k t 

i:kk..i i t i'i'n zavaiha a khinai I k 

Kaszt. Ha p. ... apának, ak.uéíX ^l'r"' k 

valahol ÍU n,s^bnnr,^m;,\;Zuik „ \ ' X 
a szorgalmas* „Nagy a Mbrgatjíias" f,\u 
mívessel", m.nűja.1 luiljak, hogy ; i / , 1! 
nek apja nagyapja volt a másiknak tclrit 
masailf.iku vévr. ikonok 

a családtagok ezt a .-.akulikwt .?yvJi'p"k 
születése után jü ideig m-m haszn ,| .-i. 

nél rendesen \aiami nagyon csinna'."'^!-
meg ne tetszik az Ördögnek. 

<K«lyt. k..v.) 

m i s e r u h á k a t 
Szt Ferencrendi Mária Missio-
náriusnők zárdájához, Budapest 
VII. Hermina u. 21., hol u, „ns, 
ruhákat készítenek és régit:ket ju-

• 

Kiismerő nyilatkozat. 

Jászberényi plébánia hivatal. 

JÁSZ UJSÁG 

Egy s z é p 

fűszerüzletberendezés 
o l c s ó n e ladó Hulin Istvánnál 

Német nyelvtanítás. 
U'U'llgitiiik Uu:ii;JII-I)/:. Jászberény IV-
ker. Liliom-u. 8 szám alatt 

? 
Egy uri l a k á s , a főtér köz-

vetlen közelében e l a d ó . 
B ő v e b b e t a k i a d ó h i v a t a l b a n . 

Eladó 
a j á s z b e r é n y i h a t á r b a n 113 ka
t a s z t r á l i s hold n é g y s z á l l á s i é s 
r é s z b e n bo r sóha lmi s z á n t ó és 
rétből állo nemkü lönben 98 hold 
bolclogházi és taplói , s zán tóbó l és 
ré tből alio Földbirtok megfelelő 
t anyaepü le t :kkel e l lá tva az é rdek
lődőknek . 

Bővebb felvilágosítást dr Bathó 
Káro ly j á s z b e r é n y i ügyvéd nyújt. 

Kinek van 
eladó ó b o r a ? 
Ötfoknál erősebb fehér, 
vagy világos siller bort 
havonkint 5-6 hektó el
szállítással veszek ma
gyar termelőktől. 

Ehdok I. ker., Báthory-utca 1. szám 

Szükséglet á.l '41 hcktoMet,. S 

5 oldal 

Értesítés. 

lakatosmííhelyemet 

forrasztógéppel 
szereltem fel, ^ Minden t 

Siha I s tván 

PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

it s ^ nagy 

«a-zt..s célra. Disz tag vi.n. 
.11, t, meg azt. aki legal ibl. )".«' 

Közpon t i i r o d a : 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

Könyvkötő-
tanuló 
Lapunk nyomdájában azonnal felvétetik. 
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Akác é s 
virág-
méz ! 

Gyors és 
p o n t o s 
kiszolgálás. 

Kaphatók: 
Magyar ifártmányu tia-
sit.iflín,ki!9nl.g..3ígek lig 
•igjobb láliiitikbin, az 
iltalinos drágaság dacára 

hihetetlen olcsók. 

Rumok, likőrök, tokaji gyógy-aszuk,  

visontai és villányi vörös gyógyborok,  

jninden'hires borvidéhiborai, valamint te- 

lyi termésöTboraimat a legjutanyosabb  

árak rmellett ajánlom. 

Kóczián Kálmán 
fűszer- és csemegeüz le te 

JÁSZBERÉNY 
a nagytemplommal szemben. 

JÁSZ UJSÁG 
1911. január 8 

Állandó
an friss 
teavaj! 

Legolcsóbb 
bevásárlási 

forrás. 

Ki alcsi is j i kátit akar, 
t i i f iR próbát általai 

házilag pörkölt 
káftfijikkái, mindig friss, 
p i rk i l t i l l ips tku kipkitik. 

Diszes 
dobozos 

cukorkák 

Minden hétfőn friss 

h e n t e s á r u k . 
Kaphatók bel- é s külföldi sajtok: 

Ementháli , trappista, magyaróvár i , rok-

forti, dőr i -pusztai , pécsi csemege, im-

perial, pa rmasán , liptói juhturó . Sós 

pácolt és olajos halak nagy választékban 

Szigorúan szolid és olcsó árak. Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek. Karácson-
fadiszek 

„ P F A F F " 
varrógép- villanyerőre!!! 

Kegels* es reglarróraM. a\iiág..n Óránként 

lett Tubkal dolgozik, mint 10 mis* fajta 
varrOgfp: lUbizonyiiott dóin. és ami fii. 

minden fáradsá" nélkül 

Európa összes gyárainak varrógé
peiből nagy raktárt tartok, s i e y a 

varógépek legolcsóbban nálam sze
rezhetek be. 

MUhimzés és aplikáeió 
kákát ingyen tanitom. 

Vidéki megrendelések gyor
san és pontosan teljesíttetnek 
Pontos és szolid kiszolgálás 

rek, különlegességek, szeművé-

nagy választékban. 

»• • n« it KIK-nii '4*8 i . -

házi villanycsengők 
fali-, álló-, ing*-, omega- és 

iitózsebórák nagy raktára 

Spekonya Lajos 

zajtalan é s 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin kai i-
kahaJMS- balkaros varréfé^ 
gépeil házi s ipari céekra 

ezüst dísztárgyakból 

üveg- és porcellánáruk 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 

órás, ékszerész és mechanikus 

Jászberény, 
a jászkerületi Népbank épületében 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 


	Mezőgazdasági érdekek védelme
	központi katholikus kör
	A.

	TÁRCA
	János
	Simonyi Gyula


	Állatbiztosító szövetkezet
	pinceszövetkezet

	HIVATALOS RÉSZ
	A vármegye alispánjának ünneplése
	Új főispáni titkár
	A városi közgyűlés
	3. sz. áll. iskola


	SZÍNES ROVAT
	A tél örömei
	Kóró


	ÚJDONSÁGOK
	Névmagyarosítás
	Előadás a Közp. Kath. Körben
	Az ital
	Szerencsétlenség az állomáson
	vasúti állomás

	Állat az emberben
	A járdák tisztasága
	Betöréses lopás
	A Zagyva vizén

	Vidéki rövid hírek
	Fiatal bűnös
	Véres verekedés
	Kanyaró Szolnokon
	Néphivatal

	CSARNOK
	Kínai nevelés
	Urbán János



